GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS DEPARTMENT OF FERTILIZERS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO.1141 TO BE ANSWERED ON 25.07.2025

Allocation of Subsidy for Farmers

1141: SHRI SACHITHANANTHAM R:

Will the Minister of **CHEMICALS AND FERTILIZERS** be pleased to state:

the total amount of subsidy allocated and disbursed for chemical fertilizers for farmers during the last five financial years?

ANSWER

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF CHEMICALS & FERTILIZERS (SMT. ANUPRIYA PATEL)

The details of total amount of subsidy allocated and disbursed for chemical fertilizers for farmers during the last five financial years (2020-21 to 2024-25) are as follows:

Financial Year	Amount Allocated (Rs. in Crore)	Amount Disbursed (Rs. in Crore)
2020-21	1,38,527.30	1,31,229.51
2021-22	1,62,072.12	1,57,640.08
2022-23	2,54,798.88	2,54,798.88
2023-24	1,97,457.18	1,95,420.51
2024-25	1,77,129.50	1,77,129.50
